
発行：逗子文化プラザ市民交流センター（2024年4月1日　vol.162）

2024年度ロッカー・レターケースのお支払い期間は
4/1(月）～15（月）です。お忘れのないようご注意ください。

講座のご案内

4/4（木）9:00より申込み受付 5/4（土）9:00より申込み受付

申込方法などの詳細は、チラシまたはセンターのホームページをご覧ください。

施設をご利用いただく方々の声をたくさんお寄せいただきました。みなさまの活動がより発展すべく、施設・サービスともに
充実させるための資料にさせていただきます。今後とも、市民交流センターをご利用いただきますようお願いします。

利用者満足度調査アンケートにご協力いただきありがとうございました!!

※ロッカー・レターケースに若干の空きがあります。お申込みはセンター窓口で行ってください。

能登半島地震  被災者支援活動報告会を行いました
日時：2024/3/18(月）15:00~17:00
会場：逗子文化プラザさざなみホール
公助・共助・自助それぞれの支援主体による支援内容報告会です。
今回の震災に際し、実際に現地での支援に関わった3者の視点から
お話を伺いました。アーカイブ映像を公開しましたので
当日いらっしゃった方も来られなかった方も、どうぞご覧ください。

逗子市消防本部公助 共助
災害復興くらし応援・みんなの
ネットワークかながわ（みんかな）

自助 紙芝居師なっちゃん(中谷奈津子)

「逗子トモイクフェスティバル2024」3/23・24に開催しました！

お天気は不安定でしたが、たくさんの方にご来場いただきました！ありがとうございました。
ダイジェスト映像はセンター公式YouTubeで公開予定です。



3
5 月分先着予約開始

6月分抽選発表

2

29 4 530 1 2 3

108 9

月　　　　火　　　　水　　　　木　　　　金　　　　土　　　　日

2024.4月

1 5 6 7

11

4

12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

　 6月分抽選申込期間　　 6月分当選確定期間

※屋内温水プールの営業に
　関してはプール受付に
　お問合せください。

プール直通 ： 046-872-3004

開館時間
【平日・土曜日】
開 館 9:00~21:00 
受付終了 20:00
【日曜日】
開 館 9:00~18:00
受付終了 17:00

休館日
第1・第3火曜日
祝日の場合は開館し
翌日に振替閉館 

編
集
室
か
ら

休

イベント・講座

〒249-0006 逗子市逗子 4-2-11

TEL　046-872-3001
FAX   046-872-3003
MAIL    ac-center@zushi-psc.org・JR逗子駅より徒歩５分

・京急逗子・葉山駅より徒歩３分
・逗子文化プラザ駐車場、清水橋南駐車場利用可能

https://www.city.zushi.kanagawa.jp/kouryu/

逗子文化プラザ 市民交流センター

JR逗子駅

京急
逗子･葉山駅

東口

卍
P

P

twitter Instagram YouTube

3/18に行った能登半島地震 被災者支援活動報告会の記録映像を公開しました。
急な話であるにも関わらず、快く迅速に動いてくれました関係者の皆様に心から感謝申し上げます。
能登の復興を願うと共に同じ半島民として減災/防災に努めたいです。
さて、長尺の動画は画よりも音の方が要素として重要です。
なので、今回は登壇者が話すマイクの中に入る音の信号を別途レコーダーに入れて収録し、編集時に
合わせる方法を採用しました。
講演会などのアーカイブを残したいけど音がガビガビしちゃう的なお悩みのヒントになればと思います。
或いは会場によっては録音データを貰えることもありますので、相談してみるのも吉です。

休

休 休館日

川́  ゝ 川


